PAGE
2

                                                                          [image: image1.jpg]BRD
M

=
&

K0

BN

(U

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ РОССОШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 22.09.2021 года

№ 233-общ.
г. Россошь
О муниципальном плане мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год в Россошанском муниципальном районе Воронежской области

С целью осуществления мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на повышение качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год в Россошанском муниципальном районе Воронежской области согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела образования

и молодёжной политики

                  Ю.С. Тростянский